
Комиссия Курганского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов на территории
Курганской области (далее Комиссия Курганского УФАС России) в составе <...>, <...>, <...> 
в присутствии представителя ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области <...> (доверенность
б/н от 20.06.2011); в отсутствие представителя ООО «ТД «Солидарность» , рассмотрев обращение
ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области ( ул. 2-ая Часовая, 40, г. Курган ) о включении в
реестр недобросовестных поставщиков ООО «ТД "Солидарность» (г. Челябинск, ул. Коммуны, 69-
301) в соответствии с частью 8 статьи 19 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов), 

Установила: 

В Курганское УФАС России поступило заявление ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области о
включении в реестр недобросовестных поставщиков ООО «ТД «Солидарность»(вх. № 3087 от
07.06.2011). 
Заявитель в обоснование своего заявления о включении в реестр недобросовестных поставщиков
ООО «ТД «Солидарность» указывает, что победитель запроса котировок цен на поставку ткани не
подписал своевременно контракт. 
Одновременно заказчик пояснил, что при размещении заказа на поставку ткани заказчиком указан
ГОСТ 29298-92 Ткани хлопчатобумажные и смешанные бытовые, который распространяется на
ткани готовые, ткани суровые, ткани хлопчатобумажные, ткани смешанные. Указанные виды тканей
имеют разную поверхностную плотность и указание на ГОСТ без указания необходимой плотности
не позволяет заказчику закупить ткань надлежащего качества. Заказчику для выполнения задания
на пошив простыней для осужденных требуется ткань — бязь суровая с поверхностной плотностью
от 130 до 150 г/м2. 
Участник ООО «ТД «Солидарность» готов поставить ткань, соответствующую ГОСТ 29298-92, но
тканью с поверхностной плотностью от 130 до 150 г/м2 не располагает. 
Заказчик намерен провести повторное размещение заказа с указанием всех технических
характеристик ткани. 
На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 19 Закона о размещении заказов,
Комиссия Курганского УФАС России 

Решила: 

Отказать ФКУ ИК-1 УФСИН России по Курганской области в удовлетворении заявления по
включению ООО «ТД «Солидарность» в реестр недобросовестных поставщиков. 
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев.


